
 

                     
   II ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI BOSCO” 

Viale Libertà, 151 Giarre (CT)  
Tel. 095/2884511; Codice Fiscale: 92001680872  

Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A sito web: https://secondoicgiarre.edu.it/ 
email: CTIC8AZ00A@istruzione.it - pec: ctic8az00a@pec.istruzione.it   

 

 
Agli ATTI dell’Istituto 

All’ Albo on line 
Alla sez. Amm. Trasp. 

Al Sito Web della Scuola- Sez.PNRR 
 
 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI N. 3 
ESPERTI INTERNI O APPARTENENTI AD ALTRE ISTITUZIONI 
SCOLASTICHE O ESTERNI da utilizzare per la realizzazione di percorsi formativi in 
presenza e/o online nell’ambito del PNRR “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. Animatore digitale: formazione del personale interno 
Avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 2022-2024 
 

Investimento Codice Nazionale Progetto 
Titolo del 
progetto 

CUP 
Importo 

Autorizzato 
2.1 “Didattica digitale 

integrata e 
formazione alla 

transizione digitale 
per il personale 

scolastico” 

 M4C1I2.1-2022-941-P-
9272 

L'Animatore 
digitale per una 

Scuola Innovativa 

D84D2200215
0006 

€ 2.000,00 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto triennio 2022/25 elaborato dal 

collegio dei docenti nella seduta del 18/10/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 

6567 del 21/09/2022 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 16/12/2022 con 

delibera n. 8 e l’aggiornamento relativo all’a.s. 2023/2024; 

VISTO il Programma Annuale E. F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/01/2023, 

delibera n. 1;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 2 del 03/04/2023 nel quale vengono proposti criteri 
di selezione, figure, compiti e attribuzione di punteggio per l’individuazione delle figure 
professionali necessarie alla realizzazione del Progetto sopra menzionato; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 22/05/2023 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dei suddetti criteri; 
VISTO i bandi di reclutamento delle figure in oggetto con Prot. n. 10313/U del 29/12/2023;  
VISTA l’istituzione e la nomina della commissione di valutazione dei curricula con Prot. n. 62/U 
del 05/01/2024; 
VISTO il verbale della commissione Prot. n. 122/U  dell’ 08/01/2024; 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE II - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A - A32B365 - S.G.BOSCO

Prot. 0000123/U del 08/01/2024 13:55

https://secondoicgiarre.edu.it/
mailto:CTIC8AZ00A@istruzione.it
mailto:ctic8az00a@pec.istruzione.it


 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 

Graduatoria Esperti Formatori  

La cassetta degli attrezzi digitali 

 

Graduatoria Esperti Formatori  

Introduzione alla stampa 3 D 

 

Graduatoria Esperti Formatori  

Corso Introduttivo alla Gamification 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

                                                                                                                                                                                                                          
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                           Dott.ssa Maria Cettina Maccarone 
                                                                                                          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                                     del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                                                                                    il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

N. Cognome e Nome 
Ruolo 

Richiesto 
Punteggio totale Punteggio Totale 

1 Belfiore Salvatrice  
La cassetta degli 
attrezzi digitali 

Punteggio titoli: 80 

Punteggio Progetto: 38 
118 

N. Cognome e Nome 
Ruolo 

Richiesto 
Punteggio Punteggio Totale 

1 Zappulla Giuseppe  
Introduzione 
alla stampa 3 D 

Punteggio titoli: 72 

Punteggio Progetto: 36 
108 

N. Cognome e Nome 
Ruolo 

Richiesto 
Punteggio totale Punteggio Totale 

1 
Di Francesco Maria 

Elisa 

Corso 
Introduttivo alla 
Gamification 

Punteggio titoli: 55 

Punteggio Progetto: 39 
94 

2 Mannino Vincenzo 
Corso 
Introduttivo alla 
Gamification 

Punteggio titoli: 16 

Punteggio Progetto: 5 
21 


		2024-01-08T14:00:05+0100
	MARIA CETTINA MACCARONE




